SCRIPTA

Numéro Scripta : 1222

Auteur(s) : Thomasse Loffignon [particulier]

Bénéficiaire(s) : Bayeux (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1263, mars

Lieu d'émission : Bayeux

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Thomasse dite Loffignon donne en pure et perpétuelle aumône et garantit au chapitre de Bayeux une rente annuelle de 7 sous tournois sur une maison à Saint-Sauveur de Bayeux, pour l'obit du chanoine Jean d'Arry : les exécuteurs testamentaires de ce dernier lui versent 70 sous tournois.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCCCXXXIV, t. 2, p. 166-167.

Dissertation critique

Mars 1262 est proposé par V. Bourrienne.

Texte établi d'après a

Sciant omnes præsentis et futuri quod ego Thomassia dicta Loffignon dedi et concessi, in puram et perpetuam elemosinam, Deo et capitulo ecclesie Baiocensis, septem solidos Turonenses annui redditus percipiendos, videlicet : tres solidos, sex denarios ad festum sancti Johannis Baptistæ, et tres solidos et sex denarios ad Natale Domini, in masura mea sita in parrochia Sancti Salvatoris Baiocensis, in vico qui dicitur Vicus Bienvenu, inter domum Johannæ, relictæ Johannis Leverre, ex una parte, et masuram quæ fuit Willelmi Beaudorz ex altera ; tenendum et habendum dictum redditum dicto capitulo, in puram et perpetuam elemosinam, libere et quiete ; pro quo redditu habendo nuncius dicti capituli poterit, quocienscumque necesse fuerit, in prædicta masura, sine contradictione aliqua, plenariam justiciam exercere. Qui quidem redditus annis singulis distribuetur, pro anima Johannis de Arreio, quondam canonici Baiocensis, canonicis et clericis de choro qui, die obitus dicti Johannis recolendi, interfuerint in choro ejus obsequiis celebrandis, secundum consuetudinem ecclesie Baiocensis. Et ego et mei hæredes tenemur et debemus dictum redditum, cum dicta justitia, dicto capitulo garantizare et defendere contra omnes, et prædictam masuram in omnibus quitare (?) erga dominum capitalem, vel excambiare in nostra hæreditate, valore ad valorem. Et pro hiis garantizatione, et deffensione, et excambiatione si opus fuerit facienda, executores testamenti dicti Johannis dederunt michi, de bonis ipsius, sexaginta (?) et decem solidos Turonenses in pecunia numerata. Et ut hoc sit firmum et stabile in perpetuum, istud præsentis carta et meo sigillo confirmavi. Actum est anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo secundo, mense marci, coram parrochia supradicta.